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NOTE 

fra: formandskabet 

til: Rådet 

Vedr.: Rapport til Det Europæiske Råd om gennemførelsen af erklæringen om bekæmpelse af 

terrorisme 
 

 

1. Indledning 

 

I den erklæring om bekæmpelse af terrorisme, som Det Europæiske Råd vedtog den 25. marts, blev 

Rådet anmodet om i samarbejde med generalsekretæren/den højtstående repræsentant Javier Solana 

og Kommissionen at aflægge en detaljeret statusrapport til Det Europæiske Råd i juni om gennem-

førelsen af de foranstaltninger, der er omhandlet i erklæringen. 
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Hermed forelægges en rapport, der imødekommer anmodningen. Den følger strukturen i erklærin-

gen af 25. marts og behandler punkterne i samme rækkefølge. Den fokuserer navnlig på de foran-

staltninger, som Det Europæiske Råd ønskede fremmet inden udgangen af juni. 

 

Der redegøres for andre tiltag, som har en længere tidshorisont, eller som er af vedvarende karakter, 

i den reviderede handlingsplan, der udarbejdes parallelt med nærværende rapport og bør sammen-

holdes med denne. 

 

2. Solidaritetsbestemmelse 

 

Som det fremgår af erklæringen om solidaritet imod terrorisme, vil medlemsstaterne handle i fæl-

lesskab på et solidarisk grundlag, hvis en af dem udsættes for et terrorangreb. De tager alle de in-

strumenter i brug, der står til deres rådighed, herunder militære midler. Rådet er begyndt at under-

søge, hvordan denne erklæring kan udmøntes i praksis. 

Fællesskabsordningen for civilbeskyttelse kan bruges til at støtte og fremme hurtig og gensidig 

civilbeskyttelsesbistand til en medlemsstat i tilfælde af terrorangreb. Det diskuteres for øjeblikket, 

hvordan man kan styrke fællesskabsordningen, herunder elementer i EU-FAST-initiativet 

(European First Aid Support Team). De relevante organer i Rådet vil behandle EU-FAST-initiativet 

yderligere under det kommende formandskab. 

 

3. Den europæiske sikkerhedsstrategi 

 

Den europæiske sikkerhedsstrategi fastlagde de strategiske rammer for en EU-indsats inden for 

terrorismebekæmpelse: terrorismen er et globalt fænomen, der udgør en trussel for Europa som hel-

hed. Det irske formandskab har taget forskellige initiativer inden for disse rammer. Siden terroran-

grebene i Madrid den 11. marts 2004 er der primært blevet fokuseret på de nationale aspekter af 

terrorismebekæmpelsen, men den internationale dimension er lige så vigtig. Ud over de betydelige 

fremskridt, der er gjort i de tre måneder, der er gået, siden erklæringen blev vedtaget, er der også 

blevet fremsat konkrete forslag til yderligere tiltag. 
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Som et første skridt hen imod udviklingen af en langsigtet EU-strategi, der omfatter alle de faktorer, 

der bidrager til terrorisme, er der på tværs af søjlerne blevet foretaget en undersøgelse af rekrutte-

ringen af terrorister; undersøgelsen kortlægger alle de faktorer, der kan medvirke til en radikalise-

ring, til støtte for terrororganisationer og til rekruttering af terrorister. Undersøgelsesrapporten op-

stiller prioriteter for en vedvarende indsats, men indkredser ligeledes specifikke initiativer, der skal 

skabe en bredere international konsensus omkring bekæmpelsen af terrorisme; rapporten slår endvi-

dere til lyd for en dialog med de islamiske lande for at støtte deres bestræbelser på at håndtere eks-

tremismen og skabe større uddannelsesmuligheder og for gennemførelse af omfattende undersøgel-

ser af rekrutteringen af terrorister i bestemte sammenhænge, f.eks. i fængsler, i skoler, på universi-

teter og i moskeerne. 

 

ESFP's bidrag 

 

Det Europæiske Råd har opfordret til, at der hurtigt bliver arbejdet videre med ESFP's bidrag til be-

kæmpelsen af terrorisme på grundlag af de foranstaltninger, der er truffet siden Det Europæiske 

Råds møde i Sevilla. I den henseende bemærkes: 

 

• Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) godkendte på samlingen i maj en 

rapport fra Den Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske Komité om retningslinjer, procedurer og 

kriterier vedrørende adgangen for fællesskabsordningen for civilbeskyttelse til indholdet af 

databasen over militære aktiver og kapaciteter, der har betydning for beskyttelsen af civilbe-

folkningen mod følgerne af terrorangreb, herunder kemiske, biologiske, radiologiske og nu-

kleare angreb. De relevante instanser er nu i gang med at omsætte disse retningslinjer til prak-

sis og arbejder på at øge effektiviteten af denne militære database og dens interoperabilitet 

med civile aktiver. 

 

• Som led i udmøntningen af dokumentet om de overordnede mål for 2010 vil der i løbet af 

2004 blive opstillet og finpudset en række efterretningsbaserede illustrative scenarier på 

grundlag af fælles SITCEN-vurderinger. I den sammenhæng vil terrorismetruslen blive ind-

draget. 
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• Den Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske Komité skal udarbejde et rammekoncept, som kortlæg-

ger hovedelementerne i ESFP-dimensionen af bekæmpelse af terrorisme, herunder forebyg-

gende aspekter. 

 

• EU har bestræbt sig på at klarlægge, hvordan der kan samarbejdes med NATO om bekæm-

pelse af terrorisme. 

 

Yderligere tiltag på alle disse områder, som skal danne grundlag for den langsigtede strategi, vil 

blive iværksat under det nederlandske formandskab. 

 

4. Bistand til ofre 

 

Rådets direktiv om erstatning til ofre for forbrydelser blev vedtaget af Rådet (retlige og indre anlig-

gender) på samlingen den 29. april, efter at der var opnået enighed om en generel indstilling på 

samlingen den 30. marts. 

 

Kommissionen har indkaldt forslag til pilotprojekter, der skal støtte ofre for terrorisme, herunder 

foranstaltninger med henblik på som noget nyt at markere en mindedag for ofre for terrorisme. 

 

5. Udgangspunkt i det nuværende samarbejde 

 

Erklæringen efterlyste fremskridt med hensyn til lovforanstaltninger både ved, at en række af de 

nuværende instrumenter implementeres på medlemsstatsplan, og ved, at der vedtages nye instru-

menter. 
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a) Lovforanstaltninger 

 

• Der sker fortsat fremskridt med implementeringen på medlemsstatsplan af en række 

instrumenter inden for de fastsatte tidsfrister. Bilag 1 indeholder en oversigt over, hvor-

dan situationen er med hensyn til de foranstaltninger, der skal være implementeret inden 

udgangen af juni. Situationen forventes at blive forbedret inden da. 

 

• Udkastet til rammeafgørelse om konfiskation af udbytte, redskaber og formuegoder fra 

strafbart forhold samt udkastet til rammeafgørelse om angreb på informationssystemer 

skulle vedtages inden udgangen af juni 2004. Begge er dog indtil videre bremset på 

grund af parlamentariske undersøgelsesforbehold. 

 

• Rådet vedtog den 8. juni en generel indstilling vedrørende rammeafgørelsen om anven-

delse af princippet om gensidig anerkendelse på afgørelser om konfiskation. 

 

• Der er blevet fremsat nye lovgivningsforslag på erklæringens to prioriterede områder, 

hvor Det Europæiske Råd ønskede forhandlingerne afsluttet inden udgangen af 

juni 2005. Det Forenede Kongerige, Frankrig, Sverige og Irland fremsatte i april et for-

slag til rammeafgørelse om opbevaring af kommunikationsdata. Kommissionens med-

delelse af 5. april om foranstaltninger, der bør indføres til bekæmpelse af terrorisme 

mv., omfatter et forslag til Rådets beslutning om informationsudveksling og samarbejde 

vedrørende terrorhandlinger. Meddelelsen indeholder også yderligere forslag, der skal 

fremme udmøntningen af erklæringen. 

 

• Sverige har i juni fremlagt et forslag til rammeafgørelse om forenkling af udvekslingen 

af oplysninger og efterretninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndighe-

der, der vil skulle vedtages senest i december 2005. 
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• Rådet noterede sig på samlingen den 8. juni 2004 en separat rapport om overvågning af 

udmøntningen af lovforanstaltninger fra EU's antiterrorkoordinator, og den behandles 

for øjeblikket i Rådets organer, idet  sigtet er at skabe forbedringer på dette område. 

 

b) Styrkelse af det operative samarbejde 

 

Der er desuden gjort betydelige fremskridt på en række af de områder, der peges på i erklæ-

ringen, med henblik på at styrke det operative samarbejde. 

 

Europol har genetableret sin Taskforce for Terrorismebekæmpelse og er i gang med mere ge-

nerelt at styrke sin kapacitet til terrorismebekæmpelse. 

 

• Taskforcen af Politichefer har på anmodning af Det Europæiske Råd udarbejdet en rap-

port om terrorangrebene i Madrid og har afsluttet sin gennemgang af, hvordan dens ope-

rative kapacitet kan styrkes; dette spørgsmål behandles for øjeblikket med henblik på at 

fremsende henstillinger til Rådet senest i december 2004. 

 

• Aftalen mellem Europol og Eurojust blev godkendt af Rådet (retlige og indre anliggen-

der) på samlingen den 29. april og undertegnet den 9. juni. 

 

• Eurojust har på Rådets opfordring ligeledes forelagt en rapport om, hvilke yderligere 

skridt der kan tages i terrorismebekæmpelsen. 

 

• Der er på grundlag af en rapport af 8. marts fra Generalsekretariatet og en note om 

valgmuligheder fra antiterrorkoordinatoren blevet truffet en række afgørelser om at for-

bedre samordningen mellem de forskellige rådsgrupper, der beskæftiger sig med terro-

risme. 

 



 

10009/3/04 REV 3  bms/PJ/jej 7 

 DG H   DA 

c) Maksimering af informationssystemernes effektivitet 

 

• Rådets forordning om indførelse af nye funktioner i Schengen-informationssystemet, 

bl.a. med henblik på terrorismebekæmpelse, blev vedtaget af Rådet (retlige og indre 

anliggender) på samlingen den 29. april. Den hertil knyttede afgørelse fra Rådet for-

ventes vedtaget inden udgangen af juni. 

 

• En afgørelse om indførelse af visuminformationssystemet blev vedtaget af Rådet (ret-

lige og indre anliggender) på samlingen den 8. juni. 

 

• Konklusioner om placering, forvaltning og finansiering af SIS II blev vedtaget af Rådet 

(retlige og indre anliggender) på samlingen den 29. april. Konklusionerne om SIS II-

funktioner er ligeledes blevet vedtaget af Rådet. 

 

6. Styrkelse af grænsekontrol og dokumentsikkerhed 

 

Der er også gjort fremskridt med hensyn til de foranstaltninger, der blev peget på i forbindelse med 

en styrkelse af grænsekontrollen. 

 

• Der blev gjort væsentlige fremskridt med udkastet til forordning om oprettelse af et europæisk 

grænseforvaltningsagentur på samlingen i Rådet (retlige og indre anliggender) den 30. marts. 

 

• Kommissionen har forelagt forslag til Rådets fælles holdning om overførsel af visse data til 

Interpol. Rådets konklusioner om SIS II-funktionerne giver ligeledes mulighed for udveksling 

af oplysninger med Interpols database for så vidt angår stjålne og bortkomne pas.   

 

• Rådets direktiv om transportvirksomheders forpligtelse til at fremsende oplysninger om pas-

sagerer blev vedtaget af Rådet (retlige og indre anliggender) på samlingen den 29. april. 
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• Strategien for toldsamarbejdet under tredje søjle 2004-2006 og den dertil knyttede arbejdsplan 

blev vedtaget af Rådet (retlige og indre anliggender) på samlingen den 30. marts. 

 

• Der er igangværende drøftelser om andre relaterede spørgsmål, herunder om udkast til en  

forordning om systematisk stempling af tredjelandsstatsborgeres rejsedokumenter. 

 

7. EU-retningslinjer for en fælles strategi for bekæmpelse af terrorisme 

 

EU-retningslinjerne for en fælles strategi for bekæmpelse af terrorisme udgør et nyttigt redskab i 

den politiske dialog og i andre af EU's eksterne forbindelser. Disse retningslinjer skal bruges som 

udgangspunkt ved formuleringen og fremlæggelsen af EU's holdning. På den måde vil de medvirke 

til at give bekæmpelsen af terrorisme et skarpere fokus. 

 

8. Strategiske mål for en revideret EU-handlingsplan for bekæmpelse af terrorisme 

 

Der er blevet udarbejdet en revideret handlingsplan for bekæmpelse af terrorisme; den reviderede 

plan tilgodeser de strategiske mål, som Det Europæiske Råd opstillede i marts. 

 

Handlingsplanen findes i rådsdokument 10010/3/04 REV 3. 

 

Handlingsplanen bygger på 2001-handlingsplanen og afspejler EU's strategi for bekæmpelse af den 

trussel, som den globale terrorisme udgør; planen vil blive lagt til grund for det videre arbejde med 

at udmønte Det Europæiske Råds erklæring i praksis. Handlingsplanen er udarbejdet, så den også 

kan fungere som køreplan for det videre arbejde, og den indeholder de relevante frister for, hvornår 

de enkelte mål skal være nået, og/eller hvornår der skal være gjort fremskridt med hensyn til de 

enkelte foranstaltninger. 

 

Det er hensigten, at handlingsplanen regelmæssigt skal opdateres af Rådet og generalsekretæren/den 

højtstående repræsentant Javier Solana, så det hele tiden tydeligt fremgår, hvilken indsats der på et 

givet tidspunkt er påkrævet i forhold til individuelle foranstaltninger. 
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9. Fælles anvendelse af efterretninger 

 

Rådet noterede sig på samlingen den 8. juni rapporten fra generalsekretæren/den højtstående repræ-

sentant om integrering i Generalsekretariatet for Rådet (SITCEN) af en efterretningskapacitet ved-

rørende terrorisme. 

 

Det Europæiske Råd vil anmode generalsekretæren/den højtstående repræsentant Javier Solana om 

at iværksætte de foreslåede foranstaltninger snarest muligt, under hensyntagen til de synspunkter, 

der kom til udtryk på Rådets samling den 8. juni 2004, og konstant at følge sagen, så der kan aflæg-

ges statusrapport på Det Europæiske Råds møde i december 2004. 

 

10. Forebyggelse af finansiering af terrorisme 

 

Formandskabet har prioriteret arbejdet med at pege på foranstaltninger, der kan forbedre effektivi-

teten af den ordning, der er oprettet for indefrysning af terroristers og terrororganisationers aktiver. 

Der er opnået enighed om en række forslag, der skal gøre arbejdsmetoderne i de relevante råds-

instanser mere effektive og resultatgivende. Dertil kommer følgende: 

 

• Det kommende formandskab vil prioritere arbejdet med at identificere indehavere af bank-

konti og dem, som i sidste ende nyder godt af kontiene, uanset opholdssted. 

 

• Der arbejdes aktivt i EU og EU's medlemsstater med at give bestemmelserne i FN's Sikker-

hedsråds resolution 1373 vedrørende indefrysning af aktiver større gennemslagskraft. 

 

• En konsolideret liste over alle personer og enheder, der er omfattet af EU's foranstaltninger 

vedrørende indefrysning af aktiver, vil blive gjort tilgængelig for offentligheden via Kommis-

sionens websted fra den 10. juni 2004. 
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• Kommissionens meddelelse af 16. april om organiseret kriminalitet i den finansielle sektor 

behandlede spørgsmål vedrørende åbenhed og alternative overførselssystemer. Kommissionen 

vil under det nederlandske formandskab holde et møde med Det Europæiske Forum for Fore-

byggelse af Organiseret Kriminalitet. Her vil det blive overvejet, hvordan man kan forbedre 

reguleringen af juridiske enheder og skabe større gennemsigtighed, og samtidig skal det 

undersøges, om det er muligt at vedtage et EU-instrument, der regulerer velgørenhedssekto-

ren, herunder hvilket omfang et sådant instrument i givet fald bør have. 

 

• Der har været en dialog med Euromed-landene om finansieringen af terrorisme. Dette spørgs-

mål vil også stå på dagsordenen for topmødet mellem EU og USA i juni, og der er planlagt 

yderligere ad hoc-dialogmøder med GCC-landene senere på året. Det kommende formand-

skab vil sikre den fornødne opfølgning. 

 

11. Foranstaltninger til beskyttelse af transport og befolkning 

 

Arbejdet med at styrke sikkerheden i forbindelse med alle former for transport fortsætter, og speci-

fikke forslag i den henseende er nævnt i handlingsplanen. 

 

• En forordning om bedre sikring af skibe og havnefaciliteter blev vedtaget den 22. marts, og i 

februar blev der fremsat forslag til direktiv om bedre havnesikring. Der forventes senere i 

denne måned fremsat forslag om ændring af direktivforslaget for at gøre det mere eksplicit 

med hensyn til kontrol af køretøjer, der tages med om bord på passagerfærger. 

 

• Parallelt med arbejdet med at konkretisere fællesskabsordningen for civilbeskyttelse for så 

vidt angår beskyttelsen af civilbefolkningen mod terrorangreb, er tempoet blevet sat i vejret 

med hensyn til implementeringen af CBRN-programmet i forbindelse med forbedringen af 

kapaciteten til at afbøde følgerne af terrorangreb mod civilbefolkningen. 
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12. Internationalt samarbejde 

 

Der er gjort stadige fremskridt med hensyn til at støtte De Forenede Nationers centrale rolle og 

styrke den internationale solidaritet i bekæmpelsen af terrorisme. 

 

• Terrorismegruppen (COTER) har taget forskellige initiativer og har holdt et formelt møde 

med FN-Komitéen for Bekæmpelse af Terrorisme (jf. FN-resolution 1373) og har i maj mødt 

repræsentanter fra FN's Sanktionskomité (jf. FN-resolution 1267). Disse kontakter vil blive 

fortsat og vil fokusere på de områder, hvor EU og FN kan samarbejde om specifikke foran-

staltninger til bekæmpelse af terrorisme, og områder, hvor EU og FN kan bistå hinanden. 

 

• Kommissionen og antiterrorkoordinatoren har også i maj holdt møder med de vigtigste komi-

téer under FN's Sikkerhedsråd. 

 

• Terrorismegruppen (COTER) nåede i juni til enighed om strategiske kriterier for programmer 

for faglig bistand til kapacitetsopbygning inden for terrorismebekæmpelse i tredjelande. Det 

kommende formandskab vil nu i samarbejde med EU's antiterrorkoordinator udpege ca. 

ti lande, som indsatsen i første række skal rettes mod. 

 

• Terrorismegruppen (COTER) har fortsat sit arbejde med trusselsvurderinger vedrørende 

bestemte lande og regioner.  

 

13. Samarbejde med USA 

 

• Terrorismegruppen (COTER) har afholdt en række trojka-møder med forskellige partnere. 

Der er under dette formandskab blevet vedtaget en række kriterier for COTER-trojkaer. 

 

• Der er blevet etableret en politisk dialog på højt plan med USA om sikkerhed i forbindelse 

med grænser og transport, og det første af de halvårlige møder blev holdt den 26. april. 

 

• Bekæmpelsen af terrorisme vil stå højt på dagsordenen for topmødet mellem EU og USA den 

25.-26. juni, og der vil blive udsendt en fælles erklæring om samarbejde om terrorismebe-

kæmpelse. 
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14. Antiterrorkoordinatoren 

 

Antiterrorkoordinatoren har arbejdet aktivt med samordningen af Rådets arbejde inden for bekæm-

pelse af terrorisme. 

 

Han har indledt et program med besøg i medlemsstaterne for at høre disse om spørgsmål, der vedrø-

rer hans mandat, og lytte til deres behov. Han har også taget kontakt til de relevante politiske be-

slutningstagere i USA og i FN. Han har fremsat forslag vedrørende Rådets arbejdsgrupper og om, 

hvordan man kan forbedre overvågningen af gennemførelsen af EU-lovgivningen, og har endvidere 

fremlagt en rapport om to igangværende peer-evalueringsprocesser i Rådet, som er af relevans for 

EU's bekæmpelse af terrorisme. 

 

Endelig har antiterrorkoordinatoren været tæt involveret i udarbejdelsen af den nye handlingsplan. 

 

15. Konklusion 

 

Det Europæiske Råd noterer sig med tilfredshed de betydelige fremskridt, der indtil nu er gjort med 

udmøntningen af erklæringen, herunder den opdaterede køreplan i EU's handlingsplan. 

 

 

________________________ 

 



 

10009/3/04 REV 3 ks/hm/BHC/jej/LB/jej 13 

 DG H  DA 

BILAG 

 

Implementering af de lovgivningsinstrumenter, der er nævnt i Det Europæiske Råds erklæring om bekæmpelse af terrorisme 

af 25. marts 2004 – status pr. 11. juni 2004  

 

AT BE DE DK ES FIN FR EL IE IT LU NL PT SE UK CY CZ EE HU LV LT MT PL SI SK 

1. EU-instrumenter1  

a) Rammeafgørelsen af 13. juni 2002 om den europæiske arrestordre (oprindelig frist for medlemsstaterne: den 31. december 2003; for de 

tiltrædende stater: tiltrædelsesdatoen; frist fastsat i Det Europæiske Råds erklæring: juni 2004) 

y y -
2
 y y y y - y - y y y y y y - -

2
 y c y y y y -

2
 

b)  Rammeafgørelsen af 13. juni 2002 om fælles efterforskningshold (oprindelig frist for medlemsstaterne: den 1. januar 2003; for de tiltræ-

dende stater: tiltrædelsesdatoen; frist fastsat i Det Europæiske Råds erklæring: juni 2004) 

y y y y y y y - - - - y y y y  - c°
3
 c° ° - c° °   

 

                                                 
1
  y = ved rammeafgørelser: implementeringen er afsluttet, lovgivningen er trådt i kraft; - = implementeringen er ikke afsluttet; c = implementerin-

gen er afsluttet, men lovgivningen er endnu ikke trådt i kraft; p= implementeret delvis. 

 y = ved konventioner eller protokoller: det er blevet meddelt Generalsekretariatet for Rådet, at medlemsstaten har ratificeret instrumentet; 

 - = ingen meddelelse. 

 ° = uofficiel meddelelse om, at instrumentet er blevet implementeret, men lovgivningen er ikke blevet meddelt Generalsekretariatet for Rådet. 
2*
 EE har meddelt, at den estiske lovgivning til implementering af rammeafgørelsen om den europæiske arrestordre træder i kraft den 1. juli 2004. 

SK har meddelt, at den slovakiske lovgivning til implementering af rammeafgørelsen om den europæiske arrestordre træder i kraft den 

1. august 2004. DE har angivet, at det forventer den endelige afgørelse truffet senest den 18. juni 2004. 
3
 EE har meddelt, at lovgivningen til implementering af rammeafgørelsen om fælles efterforskningshold træder i kraft den 1. juli 2004. 
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c)  Rammeafgørelsen af 13. juni 2002 om bekæmpelse af terrorisme (oprindelig frist for medlemsstaterne: den 31. december 2002; for de 

tiltrædende stater: tiltrædelsesdatoen; frist fastsat i Det Europæiske Råds erklæring: juni 2004) 

y y y y y y y - - y y - y y y  - p° ° p° - - °   

d) Rammeafgørelsen af 26. juni 2001 om hvidvaskning af penge, identifikation, opsporing, indefrysning eller beslaglæggelse og konfi-

skation af redskaber og udbytte fra strafbart forhold1
 (oprindelig frist for medlemsstaterne: den 31. december 2002; for de tiltrædende 

stater: tiltrædelsesdatoen; frist fastsat i Det Europæiske Råds erklæring: juni 2004) 

y
2
 y y y y

3
 y y - y p

4
 - y y

5
 p y  ° p ° ° ° - - °   

 

                                                 
1
  Ifølge rapporten fra Kommissionen om gennemførelsen af denne rammeafgørelse (9251/04 DROIPEN 14), var ES, IT og LU på det tidspunkt, 

hvor rapporten blev udarbejdet, ved at forberede lovgivning, som endnu ikke var trådt i kraft; et særligt lovudvalg var i færd med at udarbejde 

nationale gennemførelsesbestemmelser i EL, og SE var i færd med at undersøge, hvorvidt der er behov for ny lovgivning for at efterkomme 

rammeafgørelsen. 
2
  Ifølge ovennævnte rapport fra Kommissionen (9251/04 DROIPEN 14) havde AT ikke helt efterkommet rammeafgørelsen på det tidspunkt, hvor 

rapporten blev udarbejdet. Siden da har AT meddelt Kommissionen og Generalsekretariatet for Rådet den lovgivning, som er blevet gennemført 

for at efterkomme rammeafgørelsen. 
3
  Ifølge ovennævnte rapport fra Kommissionen (9251/04 DROIPEN 14) havde ES ikke helt efterkommet rammeafgørelsens artikel 1 og 3 på det 

tidspunkt, hvor rapporten blev udarbejdet. Siden da har ES gennemført ny lovgivning for at efterkomme rammeafgørelsen. Disse bestemmelser er 

allerede trådt i kraft og vil finde anvendelse på lovovertrædelser, der er begået efter den 1. oktober 2004. 
4
  Ifølge ovennævnte rapport fra Kommissionen (9251/04 DROIPEN 14) havde IT ikke meddelt bestemmelser til gennemførelse af rammeafgørel-

sens artikel 2. IT anses derfor for kun delvis at have efterkommet rammeafgørelsen. 
5
  Ifølge ovennævnte rapport fra Kommissionen (9251/04 DROIPEN 14) havde PT ikke helt efterkommet rammeafgørelsen på det tidspunkt, hvor 

rapporten blev udarbejdet. Siden da har PT gennemført ny lovgivning for at efterkomme rammeafgørelsen. 
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e) Afgørelsen af 28. februar 2002 om oprettelse af Eurojust1 (oprindelig frist: den 6. september 2003; frist fastsat i Det Europæiske Råds er-

klæring: juni 2004) 

y y y y - y y - y - - y y y y  y ° ° - y y y y  

f)  Afgørelsen af 19. december 2002 om anvendelse af specifikke foranstaltninger inden for rammerne af politisamarbejdet og det retlige 

samarbejde til bekæmpelse af terrorisme2 (frist fastsat i Det Europæiske Råds erklæring: juni 2004) 

y y y y y y y y y y y y y y y - - y y y y - y - - 

 

 

________________________ 

 

 

                                                 
1
 Oplysningerne vedrører spørgsmålet om, hvorvidt medlemsstaterne har gennemført ny lovgivning eller er af den opfattelse, at de har efterkom-

met Rådets afgørelse på grundlag af eksisterende bestemmelser (= y) eller ikke (= -). For så vidt angår udnævnelsen af nationale medlemmer af 

Eurojust har følgende medlemsstater meddelt deres afgørelse til Generalsekretariatet for Rådet: alle gamle medlemsstater samt 

CZ,EE,HU,LV,LT,PL,SI og SK. 
2
  Hver enkelt medlemsstats udpegelse af en national Eurojust-korrespondent for terrorismespørgsmål. 


